
Приказ Министерства просвещения РФ от 15 мая 2020 г. N 236 "Об утверждении Порядка приема на

27.03.2024 Система ГАРАНТ 1

Приказ Министерства просвещения РФ от 15 мая 2020 г. N 236 "Об утверждении Порядка 
приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования" (с 

изменениями и дополнениями)
С изменениями и дополнениями от:

С изменениями и дополнениями от:
8 сентября 2020 г., 4 октября 2021 г., 23 января 2023 г.

В соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об 
образовании в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N 53, 
ст. 7598; 2019, N 30, ст. 4134) и подпунктом 4.2.21 пункта 4 Положения о Министерстве просвещения 
Российской Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 
июля 2018 г. N 884 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2018, N 32, ст. 5343), 
приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок приема на обучение по образовательным программам 
дошкольного образования.

2. Признать утратившими силу приказы:
Министерства образования и науки Российской Федерации от 8 апреля 2014 г. N 293 "Об 

утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования" 
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 мая 2014 г., регистрационный 
N 32220);

Министерства просвещения Российской Федерации от 21 января 2019 г. N 33 "О внесении 
изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам дошкольного образования, 
утвержденный приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 8 апреля 2014 г. 
N 293 (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 13 февраля 2019 г., 
регистрационный N 53769)".
Информация об изменениях:Приказ дополнен пунктом 3 с 1 марта 2022 г. - Приказ 
Минпросвещения России от 4 октября 2021 г. N 686

3. Настоящий приказ действует до 28 июня 2026 года.

Министр С.С. Кравцов

Зарегистрировано в Минюсте РФ 17 июня 2020 г.
Регистрационный N 58681

Приложение

http://ivo.garant.ru/document/redirect/74274592/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74274592/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/74274592/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70291362/108658
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72003700/14221
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72003700/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/70653804/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/72173564/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/403033526/1001

